
 

 

                                                                                   

 
 
 

Администрация Вадского муниципального округа 
Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

________________                                                                            №   

 

О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за территориями Вадского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря  2012 г.             

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях учета детей в 

возрасте до 18 лет, подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего      

образования Администрация Вадского муниципального  округа                       

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Закрепить муниципальные образовательные организации за террито-

риями Вадского муниципального округа Нижегородской области согласно 

приложению. 

          2. Признать утратившими силу пункты  1, 3, 4 постановления админи-

страции  Вадского муниципального района Нижегородской области от 26 ян-

варя 2021  г.  №  84  «О закреплении муниципальных образовательных  орга-

низаций за территориями  Вадского муниципального округа Нижегородской 

области». 

         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и разме-

стить на официальном сайте Вадского муниципального округа Нижегород-

ской области.    

 4. Контроль   за  исполнением   настоящего   постановления    возло-

жить на заместителя главы администрации Вадского муниципального Ниже-

городской области, управляющую делами  Ефимову Н.А. 

 

Глава местного 

самоуправления округа                                                                 И.А.Ураев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от  ________ № ___ 
 

Муниципальные образовательные организации, 

закрепленные за территориями Вадского муниципального округа  

Нижегородской области 
 

 

Муниципальные образовательные 

организации 

 

Населенные пункты, улицы 

 

1. Муниципальное автономное об-

щеобразовательное учреждение 

«Вадская средняя общеобразова-

тельная школа» 

1.1. Улицы с. Вад: 

- Больничная, 

- Гагарина, 

- Героя Волгина, 

- Героя Захарова, 

- Героя Куренкова, 

- Героя Москвичева, 

- Заозерная, 

- Заречная, 

- Кирпичная, 

- Колхозная, 

- Лесная, 

- Луговая, 

- 40 лет Октября, 

- 40 лет Победы, 

- 50 лет Октября, 

- 1 Мая, 

- Микрорайон «Дальний», 

- Мира, 

- Молодежная, 

- Нагорная, 

- Нижегородская, 

- Новая, 

- Озерки, 

- Подводника Горбунова, 

- Полевая, 

- Почтовая, 

- Поющева, 

- Привокзальная, 

- Просвещения, 

- Рабочая, 

- Радужная, 



- Садовая, 

- Советская, 

- Солнечная, 

- Спортивная, 

- Строителей, 

- Студенческая, 

- Школьная, 

- Юбилейная, 

- Южная. 

1.2. Населенные пункты: 

- д. Болтино, 

- с. Елховка, 

- с. Ивашкино, 

- д. Мигалиха, 

- с. Троицкое 1-е, 

- с. Троицкое 2-е, 

          - п. сан. Бобыльский 

- с. Свобода, 

- д. Новоселки, 

- д. Чегодаевка 

2. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учре-

ждение детский сад «Солнышко» 

2.1. Улицы с. Вад: 

- Больничная, 

- Героя Захарова, 

- Заозерная, 

- Лесная, 

- 40 лет Октября, 

- 40 лет Победы, 

- 50 лет Октября, 

- 1 Мая, 

- Мира, 

- Нижегородская, 

- Новая, 

- Озерки, 

- Подводника Горбунова, 

- Полевая, 

- Почтовая, 

- Поющева, 

- Привокзальная, 

- Просвещения, 

- Рабочая, 

- Советская, 

- Спортивная, 

- Строителей, 

- Школьная, 

- Юбилейная, 



- Южная, 

- Микрорайон «Дальний». 

2.2. Населенные пункты: 

- д. Болтино 

3.Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учре-

ждение детский сад «Ромашка» 

3.1. Улицы с. Вад: 

- Гагарина, 

- Героя Волгина, 

- Героя Куренкова, 

- Героя Москвичева 

- Заречная, 

- Кирпичная, 

- Колхозная, 

- Луговая, 

- Молодежная, 

- Нагорная, 

- Радужная, 

- Садовая, 

- Солнечная, 

- Студенческая. 

3.2. Населенные пункты: 

- с. Ивашкино, 

- с. Троицкое 1-е, 

- с. Троицкое 2-е, 

- п. сан. Бобыльский 

4. Муниципальное автономное об-

щеобразовательное учреждение 

«Дубенская основная общеобразо-

вательная школа», 

муниципальное  автономное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Дубенский детский сад 

«Светлячок» 

4.1. Населенные пункты: 

- с. Дубенское, 

- с. Гари, 

- с. Яблонка 

5. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Елховский детский сад 

«Чебурашка» 

5.1. Населенные пункты: 

- с. Елховка, 

- д. Мигалиха 

6. Муниципальное автономное об-

щеобразовательное учреждение 

«Карьерская средняя общеобразо-

вательная школа»,  

муниципальное автономное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Карьерский детский сад 

«Рябинушка» 

6.1. Населенные пункты: 

- п. Анненковский Карьер, 

- д. Рахманово, 

- д. Сосновка, 

- д. Черная Захарьевка 

7. Филиал муниципального авто- 7.1. Населенные пункты: 



номного общеобразовательного 

учреждения «Карьерская средняя 

общеобразовательная школа» -  

«Лопатинская основная общеобра-

зовательная школа», 

муниципальное автономное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Лопатинский детский сад 

«Синяя птица»  

- с. Лопатино, 

- п. ст. Вадок, 

- д. Досадино 

 

 

8. Муниципальное автономное об-

щеобразовательное учреждение 

«Крутомайданская основная обще-

образовательная школа» 

8.1. Населенные пункты: 

- с. Крутой Майдан, 

- с. Зеленые Горы,  

- д. Костино, 

- с. Салалей, 

- с. Борисово Поле 

9. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Крутомайданский детский 

сад «Колокольчик» 

9.1. Населенные пункты: 

- с. Крутой Майдан, 

- д. Костино, 

- с. Салалей 

10.  Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Зеленогорский дет-

ский сад «Дюймовочка» 

10.1. Населенные пункты: 

- с. Зеленые Горы, 

- с. Борисово Поле 

- с. Свобода 

- д. Новоселки, 

- д. Чегодаевка 

11. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Новомирская основная общеобра-

зовательная школа», 

муниципальное автономное  до-

школьное образовательное учре-

ждение «Новомирский детский сад 

«Березка» 

11.1. Населенные пункты: 

- п. Новый Мир, 

- с. Меленино, 

- п. Равенство 

 

12. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Петлинская основная общеобра-

зовательная школа» 

12.1. Населенные пункты: 

- с. Петлино, 

- с. Вазьян, 

- д. Завод, 

- д. Ивановка, 

- с. Холостой Майдан 

13. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Стрельская основная общеобразо-

вательная школа» 

 

13.1. Населенные пункты: 

- с. Стрелка, 

- п. Борьба, 

- п. Букалей, 

- д. Орел, 

- д. Раздолье, 



- п. Ровный, 

- д. Чувахлей, 

- с. Щедровка 

14. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Стрельский детский 

сад «Сказка» 

14.1. Населенные пункты: 

- с. Стрелка, 

- д. Чувахлей 

 

15. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Щедровский детский 

сад «Колосок» 

15.1. Населенные пункты: 

- с. Щедровка, 

- п. Борьба, 

- п. Букалей, 

- д. Орел, 

- д. Раздолье, 

- п. Ровный 

16. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Умайская основная общеобразо-

вательная школа», 

муниципальное автономное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Умайский детский сад 

«Буратино» 

16.1. Населенные пункты: 

- с. Умай, 

- д. Поляны, 

- д. Порецкое, 

- д. Радушино, 

- с. Шадрино 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


